
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "Alessandro MANZONI"  
PIAZZALE PIETRO NENNI, 1 - 20060 POZZUOLO MARTESANA (MI)  

Tel. 0295359750 0295356053 Fax. 0295358674  eMail manzpoz@tiscali.it - C. F.: 91546610154 C. M.: MIIC8B500Q 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio impegno assunto dallo scrivente di cui al comma 3 dell’art. 11 del D.M. n. 44 del 1 febbraio 2001; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa del 2017; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2017 approvato dal C.I.; 
 
Consultato il sito “Consip” ove l’offerta non è presente; 
 

PER 
 
• Visita guidata . Laboratorio "settimane solidali 2017 " della Ditta FONDAZIONE PIME ONLUS di €. 300,00 per la 

fornitura di beni di servizi esecuzione lavori. 
 
Accertata la regolarità della fornitura di cui sopra 
 

DETERMINA e AUTORIZZA 
 
La liquidazione al D.S.G.A. 
 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Michelina Matera 
 
  
 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 
 
Accertato che i beni o i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati e che i beni sono stati assunti in carico nei rispettivi 
registri di facile consumo e/o inventario. 
 

DISPONE 
 
Di liquidare alla ditta citata in premessa la somma di €. 300,00 corrispondente all’esatto importo dovuto al soggetto 
creditore. 
 
La spesa viene imputata nella scheda finanziaria P1 VISITE E VIAGGI DI STUDIO e conti 3/13/1 Spese per visite e viaggi 
d'istruzione € 300,00 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 che ne offre la disponibilità. 
 
Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene affisso all’albo 
della scuola. 
 
POZZUOLO MARTESANA, 02/08/2017 
 

   IL DIRETTORE S.G.A. 
   Alberto Zatta 
 

 
 


